

اسرائیل سلاح استراتژیک آمریکا در کنترل منطقه



رغم برخی انتقادات، واشنگتن به حمایت نظامی، مالی و دیپلماتیک گسترده خود از اسرائیل ادامه می دهد. سیاستمداران آمریکایی دائماً به تعهد ایالات متحده در قبال اسرائیل تاکید دارند و هرگونه انتقاد از اسرائیل را «بیهودستیزی» می خوانند. هری ترومن، رئیس جمهوری اسبق آمریکا، اولین رهبر جهانی بود که اسرائیل را در سال ۱۹۴۸ به رسمیت شناخت. همین امر باعث شد که روسای جمهوری‌های بعدی نیز موضعی حمایتی از اسرائیل اتخاذ کنند

روابط نزدیک بین ایالات متحده و اسرائیل یکی از برجسته ترین ویژگی های سیاست خارجی ایالات متحده برای نزدیک به سه دهه نیم بوده است. بیش از ۳ میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی توسط واشنگتن به اسرائیل ارسال می شود. ایالات متحده اغلب در سازمان ملل و سایر مجامع بین المللی حمایت همه جانبه خود را از اسرائیل، اعلام می کند. ۹۹ درصد کمک های نظامی ایالات متحده به اسرائیل از زمان تأسیس این کشور صورت گرفته است. حمایت فرآینده ایالات متحده از دولت اسرائیل، مانند حمایت ایالات متحده از متحدان در سایر نقاط جهان، اساساً ناشی از نیازهای امنیتی عینی یا تعهد اخلاقی قوی به این کشور نیست. بلکه سیاست خارجی ایالات متحده در درجه اول برای پیشبرد منافع استراتژیک خود است. نقش خود انتصابی آمریکا به عنوان مدیر خارومیانه نیز آن را به شغل میانجی صلح اسرائیل و فلسطین بدل کرده است هر چند که بسیاری از کارشناسان، آمریکا را عامل بی ثباتی منطقه می دانند.

پس از پیروزی چشمگیر اسرائیل در جنگ ۱۹۶۷، زمانی که برزیل نظامی خود را در منطقه نشان داد، کمک های ایالات متحده تا ۴۵۰ درصد افزایش یافت. پس از جنگ داخلی ۱۹۷۳-۱۹۷۱ در اردن، زمانی که پتانسیل اسرائیل برای مهار جنبش های انقلابی در خارج از مرزهای خود آشکار شد، کمک های ایالات متحده هفت برابر شد. زمانی که اسرائیل به طور چشمگیری سرکوب خود را در اراضی اشغالی افزایش داد، پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر علیه ایالات متحده، آمریکا کمک های خود به اسرائیل را دوباره افزایش داد.

از این رو، ادامه سلطوح بالای کمک های ایالات متحده به اسرائیل به دلیل نگرانی برای بقای اسرائیل نیست، بلکه در نتیجه تمایل آمریکا به تداوم تسلط سیاسی بر فلسطینیان و تسلط نظامی خود بر منطقه است. در این میان اییک بزرگترین لابی طرفدار اسرائیل در آمریکاست. نقش لابی طرفدار اسرائیل اغلب به شدت مورد توجه رسانه ها قرار می گیرد. حتی برخی ادعای می کنند که این لابی ها عامل اصلی تأثیرگذار بر سیاست ایالات متحده است. ایالات متحده از نظر مالی و سیاسی به عنوان یک حامی مهم برای اسرائیل عمل کرده است. و اسرائیل نقش ارزشمندی در کمک به ایالات متحده برای تسلط بر خاورمیانه ایفا کرده است. کارگزاران قدرت آمریکا بر این باور هستند که ایالات متحده می تواند از اسرائیل برای اعمال کنترل غیرمستقیم استفاده کند.

ایالات متحده قادر است بدون دخالت مستقیم نفوذ خود را در منطقه اعمال کند. دستگاه دیپلماسی واشنگتن، سیاست و دیدگاه منفعت طلبانه ای در سراسر جهان اتخاذ کرده، صرفاً به دنبال فرصت طلایی و اعمال دیدگاه مدخله گرایانه خود است. صرفاً یک مفهوم واضح دارد و آن هژمونی طلایی آمریکا در سراسر جهان است. در اصل دولت آمریکا با در پیش گرفتن سیاست هژمونی جویانه به دنبال تقویت جایگاه خود در ساختار بین الملل و کنترل قدرتهای دیگر است. آنان تنها به دنبال اجرای سیاست هایی هستند که در راستای تأمین منافع شان باشد. و برای رسیدن به آن دست به هر اقدامی می زنند.

بین الملل

نאامیدی غرب از پیروزی اوکراین

شکست ضد حمله اوکراین که در روشن گذشته آغاز شد، پیامدهای منفی بر روند جنگ و روابط کشور های غربی و کمک های نظامی آنها داشته است. چه بسا بحرانی که اخیراً میان اوکراین و لهستان بر سر کمک های نظامی ارائه شده از سوی ورشو بروز کرد و دو کشور سفرای خود را فرخواندند یکی از چهره های بحران میان کی یف و کشورهای غربی به علت نا کارآمدی حمله اوکراین باشد که خشم کشورهای غربی را علی رغم حمایت نظامی نامحدودشان برانگیخت.

ورشو که یکی از بزرگترین حامیان کی یف بود از اوکراین خواستار قدر دانی بیشتری نسبت به حمایت از این کشور در جنگ علیه روسیه از خود نشان دهد. اوکراین در پاسخ گفت این کشور است که از ارزش ها و امنیت منطقه حفاظت می کند، برای منافع لهستان و سراسر جهان آزاد می جنگد و این که حمایت از اوکراین صدقه نیست بلکه سرمایه گذاری است. نتیجه نشست اخیر ناتو در لیتوانی نیز آن چیزی نبود که اوکراین می خواست.

سیاست



خبر ویژه

رئییسی در نشست خبری آغاز سومین سال دولت؛

رایگان شدن آب و برق و گاز خانواده‌های کم‌درآمد در برنامه دولت است

اختصاص زمین و دادن تسهیلات به این قشر دغدغه دارد.

وی هم چنین با بیان این‌که «بخشی از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی که پرریوز تحویل داده شد در همین راستا بوده است» گفت: رایگان شدن آب و برق و گاز برای خانواده‌های کم‌درآمد نیز در برنامه دولت است همچنین بیمه سلامت ۶ میلیون نفر در کشور به صورت رایگان انجام شده است.

وی با بیان این‌که «اولین تاکید دولت این است که اقتصاد را مردمی کنیم» خاطر نشان کرد: معتقدیم با مشارکت مردم و نشاط اجتماعی خیلی از مسائل حل می‌شود.

رئییسی با اشاره به این‌که «بهار امسال ۲۵ میلیون نفر از مردم در رویداد های مختلف فرهنگی و هنری با نشاط بالا شرکت کردند» تصریح کرد: عید امسال نیز ۵ میلیون سفر نوروزی داشتیم و همه این‌ها نشان می‌دهد که مردم علی‌رغم گله‌هایی که دارند اما با نشاط و مشارکت بالا برای باز کردن گره‌ها حضور دارند.

وی افزود: امیدواریم دولت بتواند با همراهی مردم و با نگاه به ظرفیت‌های داخلی مسیرش را ادامه دهد، چون همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند به قله نزدیکیم و هرگز در این مسیر ناامیدی در دل راه نخواهیم داد.

گروسی: توافق با ایران کند پیش می‌رود

نگرانی آقای مدیر کل



رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی اتمی اعلام کرد که هیچ یک از طرف های برجام به تعهدات خود بر اساس توافق عمل نمی‌کنند.

گروسی در اظهارات خود در موسسه امور بین الملل سوئد ادعا کرد: این تاسف‌آور است که به نقطه‌ای نرسیده‌ایم که بتوانیم بگوییم زمین‌ه ایران همه امور خوب پیش می‌رود. اگرچه طرف‌ها اعلام نمی‌کنند که توافق هسته‌ای ایران که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، مرده است، اما این توافق اکنون یک پوسته خالی است.

وی مدعی شد : با این حال ایران اکنون غنی سازی اورانیوم در سطح ۶۰ درصد انجام می‌دهد در ماه ژانویه ماه شاهد غنی سازی ۸۴ درصد بودیم. ایران اورانیوم غنی سازی شده برای چندین بمب هسته‌ای جمع‌آوری کرده است اما من باید تاکید کنم این کشور دارای سلاح هسته‌ای نیست. داشتن ظرفیت و داشتن یک بمب یا یکدیگر متفاوت است و ما باید به این نکته توجه کنیم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی اتمی روز دوشنبه در حساب رسانه اجتماعی خود گفت: قبلاً با نام تویتر شناخته می‌شد نوشت: عدم اشاعه، ایمنی و امنیت هسته‌ای در اوکراین، پادمان‌ها در ایران و تحولات کره شمالی از جمله

موضوعات مهمی هستند که آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی فعلانه روی آن‌ها کار می‌کند.

گروسی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: مهم است که ما به نقطه ای برسیم که برنامه هسته‌ای ایران به ثبات برسد و ما سیستم دیپلماتیک داشته باشیم تا بتوانیم فعالیت های



دولت کانادا هم حاضر به پذیرش منافقین نشد؛

از «آلبانی» رانده و از «کانادا» مانده

این گروهک تنظیم شده است.

حالا بار دیگر نام کشوری که سال ۸۴ سازمان منافقین را در لیست سیاه خود قرار داد و چند سال بعد با فشار آمریکایی هادر اواخر سال ۱۳۹۱ نام این گروه را از لیست گروه‌های تروریستی حذف کرد، مطرح شده و ماواو مامن اختلاس گران ایرانی بود، می‌رود تا پناهگاههای تروریستی را با خود بردند.

از همان زمان عرصه بر منافقین تنگ تر شد و حتی فرانسوی‌ها هم تمایل چندانی برای پذیرش اعضای این گروه نشان ندادند نمی‌دهند. منافقین، افرادی که در قالب یک گروهک از اواویل انقلاب ضدیت با نظام اسلامی را کلید زدند و از همان روزهای اول برای مقابله به خواست ملت ایران، سلاح به دست گرفته بودند، حالا از همه طرف مانده و رانده شده اند و سرانشان در حال رایزنی برای یافتن مکانی جدید برای استقرار و تداوم فتنه افروزی هایشان هستند

به تازگی نام کشور کانادا که از کشورهای همسوایالات متحده در ضدیت با ایران اسلامی است، برای پذیرش اقامت منافقان مطرح شده و هم‌زمان، پرونده بزرگ حقوقی از سوی قوه قضائیه ایران برای اعضای ارشد

دادند که بر اساس آن، ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند.

در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و گزارش‌ها حاکی است که پیشرفت‌هایی در این زمینه و در چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس شورای اسلامی به دست آمده است.

ادعاهای سیاسی پادمانی درباره ایران، نخستین بار از سوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی مطرح و سپس توسط رسانه‌ها، مقام‌های غربی و در گزارش‌های آژانس دامن زده شد. جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده همواره تاکید کرده است که تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست.

محسن نذیری اصل سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین پیشتر تصریح کرده که موضوعات پادمانی طی قطعنامه شورای حکام در سال ۲۰۱۵ بسته شده است. ۳۰ ادعای پادمانی غیر مهم آژانس نیز مربوط به حدود دو دهه قبل است که با این حال، ایران تاکنون تعاملات مناسب و سازنده‌ای را با آژانس و با هدف حل و فصل این آنها به عمل آورده است.

«نسبتاً موفقیت‌آمیز» دست یافتیم. این توافق پیش می‌رود اما بسیار

بسیار کند.» آژانس بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران اسفند سال گذشته، در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران توافقاتی را در خصوص حل و فصل مسائل پادمانی صورت

ادامه داد؛ بنابراین شمار زیادی از منافقانی که در آلبانی حضور دارند، امکان پذیرش در کشور کانادا نخواهند داشت. کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی و بین المللی، تصریح کرد: این مشکل جدیدی است که سران منافقان با همکاری غربی‌ها باید حل کنند. به دلیل اینکه نه فرانسه یا کانادا و نه هیچ کشور و دولت دیگری منافقان رانمی پذیرد پس مجبورند این افراد را برکنده کنند که دیگر به صورت متشکل این گروه وجود خارجی نخواهد داشت.

منافقان جایی در دنیا ندارند

سیدمحمد جوادهاشمی نژاد، دبیرکل بنیادهایلیان هم در این رابطه به خبرنگار ایمناگفت: قبل از اینکه منافقان وارد کشور آلبانی شوند، همه رایزنی‌های برای این اقدام انجام شده بود و هیچ کشور دیگری حاضر نشده بود منافقین را پذیرش کند. وی تصریح کرد: با توجه به نفوذی که آمریکایی هادر آلبانی دارند و حتی سفیر ایالات متحده مستولان این کشور را تعیین می‌کند، این گروه در اردوگاهی در تیرانامستقر شدند و سال‌ها فعالیت‌های خرابکارانه داشتند.

دبیر کل بنیاد هایلیان ادامه داد: در همان زمان ابتدای ورود منافقان به آلبانی گفته بودند این افراد فقط پابنده هستند، اما منافقان برخلاف این موضوع عمل کردند و این محل را برای انجام ماموریت هایی علیه ایران تجهیز کردند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

از حضور جدی احزاب در انتخابات استقبال می‌کنیم

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: از حضور جدی احزاب استقبال می‌کنیم و امیدواریم با دست پر وارد عرصه انتخابات شوند. محمدتقی شاهچراغی با بیان اینکه فعالیت احزاب را محدود به انتخابات نمی‌دانیم، خاطر نشان کرد: تلاش می‌کنیم حداکثر زمینه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی در عرصه انتخابات فراهم شود و در شرایطی که دو انتخابات مهم و حساس را پیش روی داریم، انتظاری رو دا احزاب به صحنه بیابند و نقش آفرینی کنند. رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: همه کنشگران اعم از دست‌گاه‌ها، نهادها، احزاب و رسانه‌ها می‌بایست از منظر منافع ملی و اولویت دادن به مشارکت فعال، به انتخابات ورود کنند. وی همچنین بر حفظ حریم انتخابات، صیانت از آرای مردم و چهار اصل امنیت، مشارکت و سلامت و رقابت در انتخابات تاکید کرد و گفت: امنیت و سلامت انتخابات به مجریان انتخابات بر می‌گردد و امانتی در دست ماست و وزارت کشور در اجرای ماموریت محوله مصمم است و تمامی فرآیندهای انتخابات متناسب با قانون و تقویم انتخابات اجرایی خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه:

قوه قضائیه هیچگونه مسامحه‌ای با فساد ندارد

سخنگوی قوه قضاییه گفت: هفته‌گشته حکم پرونده رستمی صفاه سرانجام رسید. این امر بیانگر این موضوع است که قوه قضائیه هیچگونه مسامحه‌ای با فساد ندارد. مسعود ستایشی در نشست خبری ضمن گرمی داشت فرارسیدن ایام رایعین حسینی گفت: اساس دستور رئیس قوه قضاییه، این خانواده بزرگ (قوه قضاییه) اپای همه مردم ایستاده است تباری از رفع موانع شرکت ژائزین در این همایش بزرگ اقدام کند و طبق این دستور اعلام شده بسیج امکانات نباید مورد غفلت سایر بخش های قوه قضاییه از انبای مسئولیت‌ها باشد. ستایشی افزود: رئیس قوه قضاییه در رابطه با برخورد با مفاسد از جمله برخورد با مفاسد اقتصادی و ناسازگاری با مظاهر فساد در جامعه دستوراتی را صادر کرده اند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: هفته گذشته حکم پرونده رستمی صفا به سرانجام رسید. این امر بیانگر این موضوع است که قوه قضائیه هیچگونه مسامحه‌ای با فساد ندارد. همچنین در اجلاس برگزار شده رئیس دستگاه قضایر برخورد با بطنین با نظارت دادستان‌ها با جرائم مشهود از جمله بی‌حجابی با استفاده از ظرفیت قانونی فعلی تا به سرانجام رسیدن قانون جدید تاکید کرد.

تا کمتر از یک ماه دیگر:

ایران؛ رئیس مجمع گفتگوی آسیا می‌شود

ایران کمتر از یک ماه دیگر ریاست یک ساله مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا را عهده‌دار می‌شود.

حسین امیرعبدالهپان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار پیروزی‌دانیو یوانانادبیرکل مجمع گفتگوی آسیا (ACD) در تهران، از دبیرکل به جهت تلاش هایش تشکر کرد و اطمینان داد جمهوری اسلامی ایران در دوره آتی ریاست بر مجمع تمام تلاش خود را برای ارتقا همکاری‌ها و تحقق اهداف مجمع بکار خواهد بست. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بر نقش دبیرخانه مجمع در حمایت از پیشبرد همکاری‌ها تاکید و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به تقویت دبیرخانه مستقر در کویت و نیز مرکز همکاری های فرهنگی مجمع مستقر در تهران را اعلام کرد. پیرونجای دانیو یوانانادبیرکل مجمع گفتگوی آسیا (ACD) در این دیدار گزارشی از فعالیت‌های این مجمع ارائه و وزیر امور خارجه کشورمان را در جریان آماده سازی نشست وزرای امور خارجه این سازوکار در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک که پس از آن ریاست یکساله جمهوری اسلامی ایران بر مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) آغاز خواهد شد، قرار داد. دبیرکل مجمع در این دیدار اظهار امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران، اقدامات مؤثری از جمله در راستای اجرای سند چشم‌انداز ده ساله مجمع صورت گیرد.

بغداد:

به توافق امنیتی با تهران عمل کردیم

سخنگوی دولت عراق گفت که کشورش توافق امنیتی با ایران را عملی کرده است. باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: مهم ترین پایه‌های سیاست خارجی ما این است که عراق طرفی در آسیب رساندن به همسایگان نباشد. وی نوشت که حاکمیت عراق نیازمند برخی تفاهمنامه‌های امنیتی در راستای محافظت از مرزها در برابر هرگونه تجاوز است به همین دلیل عراق با ایران توافقی مبنی بر مقابله با نفوذ عناصر مسلح، تحویل دادن افرند تحت تعقیب، خلع سلاح آن‌ها و از بین بردن اردوگاه‌ها امضا و تعهدات خود را اجرایی کرد. ناصر کنانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه با اشاره به قرارداد امنیتی بین ایران و عراق در مورد خلع سلاح کردن گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب در منطقه مرزی ایران و اقلیم کردستان عراق گفت: مهلت اجرای این توافق ۲۸ شهریورماه است و این مهلت به هیچ وجه تمدید نمی‌شود.



اولین عکس از ترامپ با لباس زندانی/همشهری آنلاین

زمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی از رزما





بین‌الملل

زکوردشکنی صادرات نفت عمان به اروپا

طبق گزارش نشریه میس (متخصص در امور انرژی) صادرات نفت خام عمان به اروپا با افزایش چشمگیر به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است. این گزارش می گوید که صادرات نفت خام عمان به اروپا در حال افزایش است و در ۷ ماهه نخست سال جاری ۳ میلیون بشکه نفت از این کشور به اروپا صادر شده که بالاترین میزان در ۱۰ سال گذشته است. این گزارش می افزاید: پالایشگاه های اروپا بر نفت خام ترش متوسط متکی هستند و ثابت شده که نفت سبک آمریکا جایگزین ضعیفی برای نفت اورال روسیه است و مقادیری از نفت خام عمان که دارای کیفیت مشابه است، به اروپا منتقل شده است. طبق تازه ترین آمار دولتی، عمان در ماه ژوئیه روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خام به مقاصد دیگر ارسال کرد که بالاترین میزان در دو سال گذشته بود. در بیانیه وزارت دارایی عمان آمده است که درآمد خالص حاصل از صادرات نفت خام عمان در نیمه نخست سال جاری با ۲۰۰ میلیون دلار افزایش نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ۸٫۴ میلیارد دلار رسید.

گزارش میدانی المیادین از «پارس جنوبی»: رویای دیروز، حقیقت امروز

شبکه لبنانی المیادین در گزارشی به آغاز استخراج گاز از میدان گازی پارس جنوبی پرداخت و نوشت که این میدان گازی که رویای دیروز ایرانی‌ها بود به حقیقت امروز آن‌ها تبدیل شده و به مثابه پیمای اکتسیرن در ریه‌های اقتصاد این کشور است. شبکه المیادین در گزارشی نوشت: بعد از انتظار ۲۰ ساله ایرانی‌ها، مهندسان و متخصصان ایرانی علیرغم فشارهای آمریکایی و اروپایی بالاخره توانستند این میدان پارس جنوبی را استخراج کنند. شبکه المیادین برای تهیه یک گزارش میدانی به میدان گازی پارس جنوبی رفت و این شبکه تنها شبکه عربی خارجی است که در مراسم آغاز استخراج گاز از این سکوی واقع در عسلویه که با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران انجام شد، حضور داشت. مساله‌ای که تا روز گذشته برای ایرانی‌ها رویا بود امروز به حقیقت تبدیل شد زیرا استخراج گاز از پارس جنوبی نقطه تحولی مهم و گامی موفق است که مهندسان ایرانی توانستند آن را محقق کنند و از اعماق دریا گاز طبیعی استخراج کنند. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران در جریان بازدید از این سکوی گازی تاکید کرد که تولید گاز ما در پارس جنوبی به ۵۰ میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید. افتتاح این فاز از میدان گازی پارس جنوبی اقدامی بزرگ و عملیاتی فنی پیچیده است که مهندسان و متخصصان ایرانی توانستند آن را محقق کنند. در این گزارش آمده است که این میدان گازی در نوع خود بزرگ‌ترین میدان گازی جهان است و حجم گاز کشف شده در کل آن یک هشتم گاز کشف شده در کل جهان تخمین زده می‌شود. از سوی دیگر محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت که حجم گاز استخراج شده از پارس جنوبی تقریبا به نصف تولید گازی کل ایران می‌رسد و تقریبا هزینه این مرحله از استخراج به ۵ میلیارد دلار می‌رسد. وی گفت که بعد از خروج شرکت‌های خارجی از پارس جنوبی به دلیل تحریم‌ها، این کار توسط متخصصان داخلی انجام شد. همچنین محمد حسین متجلی، مدیر شرکت پارس جنوبی تاکید کرد: درحالی که شرکت‌های خارجی طی ۲۰ سال نتوانستند اقدام عملی در این بخش از پارس جنوبی انجام دهند، مهندسان ایرانی کار را در دست گرفتند و این اقدام را انجام دادند. در بخش دیگری این گزارش آمده است که وزن سکوی گازی پارس جنوبی به سه هزار تن می‌رسد اما دستاورد مهم‌ترین است که این سکو کاملا ایرانی است و علیرغم تحریم‌های آمریکا و اروپا به دست مهندسان ایرانی ساخته شد.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۶۶

نفت و انرژی

www.roozgarpress.ir

خبر ویژه

علی سلاجقه رییس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست خبری که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با اشاره به کاهش تراز دریای خزر گفت: دریای خزر هم از نظر ارتفاعی و هم تراز آب در حال کاهش است و نتایج آخرین مطالعات انجام شده که نتیجه آن در مجله نیچر نیز چاپ شده نشان داد که وضعیت دریای خزر از نظر کاهش تراز و سطح، روند و نوسانات متعددی دارد. به گفته وی، با توجه به شرایط اقلیمی، تراز دریای خزر در مواردی کاهش داشته و در مواردی نیز افزایش و پیش روی داشته است. در حال حاضر در دوره‌ای هستیم که دریا در حال کاهش ارتفاع است. وی با اشاره به نقش پنج کشور حاشیه خزر

رییس سازمان حفاظت محیط زیست :

هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آبی خزر نیست

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در گفت و گو با مدیر مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت مطرح شد:

گشودن درهای صنعت نفت به روی جوانان



مدیریت صنعت نفت با اشاره وجود مجتمع های بسیار عظیم صنعت نفت در هر استان که بسیاری از دانش آموزان و دانشجویان استان های مختلف کشور هیچ‌گاه آنها را ندیده اند و اجازه ورود به آنها را پیدا نکرده اند گفت: اگر چه صنعت نفت حساسیت های ویژه و استانداردهای بسیار بالای ایمنی دارد اما واقعیت این است که فضا را برای ارتباط با دانش آموزان دانشجو فراهم نکرده ایم. این در حالیتی است که در دنیا اینگونه نیست و دانش آموز در صنایع و کارخانه های کشورش است. یکی از اهداف و وظایف مان در امضای تفاهم نامه با وزیر محترم آموزش پرورش این بود که با برنامه ای منسجم، نهضت روایت های پیشرفت صنعت نفت را برای نسل آینده ساز کشورمان جلو ببریم. وی افزود: راه اندازی این نهضت ادامه همان نگاه در حکمرانی تعالی است، همان نگاهی که تقویت سرمایه اجتماعی نظام را وظیفه ما می‌داند.

وظایف دبیران و تربیت راویان در روایت پیشرفت صنعت نفت

معاون آموزش و تعالی مرکز بسیج وزارت نفت با

۱۳ صفر ۱۴۴۵ • ۳۰ آگوست ۲۰۲۳

نفت و انرژی

www.roozgarpress.ir

خبر ویژه

بین‌الملل

زکوردشکنی صادرات نفت عمان به اروپا

طبق گزارش نشریه میس (متخصص در امور انرژی) صادرات نفت خام عمان به اروپا با افزایش چشمگیر به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است. این گزارش می گوید که صادرات نفت خام عمان به اروپا در حال افزایش است و در ۷ ماهه نخست سال جاری ۳ میلیون بشکه نفت از این کشور به اروپا صادر شده که بالاترین میزان در ۱۰ سال گذشته است. این گزارش می افزاید: پالایشگاه های اروپا بر نفت خام ترش متوسط متکی هستند و ثابت شده که نفت سبک آمریکا جایگزین ضعیفی برای نفت اورال روسیه است و مقادیری از نفت خام عمان که دارای کیفیت مشابه است، به اروپا منتقل شده است. طبق تازه ترین آمار دولتی، عمان در ماه ژوئیه روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خام به مقاصد دیگر ارسال کرد که بالاترین میزان در دو سال گذشته بود. در بیانیه وزارت دارایی عمان آمده است که درآمد خالص حاصل از صادرات نفت خام عمان در نیمه نخست سال جاری با ۲۰۰ میلیون دلار افزایش نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ۸٫۴ میلیارد دلار رسید.

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در گفت و گو با مدیر مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت مطرح شد:

گشودن درهای صنعت نفت به روی جوانان

پیشرفت شرکت کنند و در صورت احراز شرایط و گذراندن موفق دوره گواهینامه مربوطه صادر شود. مدیر مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت با اشاره به لزوم برنامه ریزی منظم توسط آموزش پرورش، گفت: تا اواخر فروردین ماه و اوایل اردیبهشت ماه سال آینده وقت داریم تا سه قشر دانشجو- معلمان، دانش آموزان استعداد های درخشان و معلمان زیر ۲۵ سال به ترتیب اولویت و به طور هفتگی سه بازدید داشته باشند تا بدین ترتیب یک نهضت امید آفرینی را در کشور رقم بزنیم. باید توجه داشت این نهضت یک کار جزیره ای نیست بلکه مسئولیت پذیری تمامی بخش ها را می طلبد. عظمت این کار اگر بالاتر از کارهای تخصصی نباشد قطعا کمتر از آنها نیست.

درهای صنعت نفت را به روی نسل جوان باز کنیم

حقیقی مقدم با تاکید بر اینکه ساخت نسل آینده تنها توسط وزارت آموزش و پرورش انجام نمی‌شود و باید از باید از ظرفیت های سایر بخش های نظام حکمرانی مانند صنعت نفت نیز بهره برد گفت: اگر بخواهیم تغییرات اساسی در کشور رخ دهد باید به سوی همه سویی ماس افزایش مهارت و نباید کشور را سکولار اداره کرد. نباید بین بخش های فرهنگی و اقتصادی مان فاصله بیافتد. اشتباه بزرگی است اگر به صورت انفکاکي عمل و حرکت کنیم بلکه باید در حکمرانی خودمان انسجام ایجاد کنیم. باید درهای صنعت نفت را به روی نسل های جدید باز کنیم تا ببینید چه کارهای عظیمی در کشور انجام شده و به آینده این کشور امیدوار باشید. نسل جدید با دیدن عظمت کارهای انجام شده در کشور دچار نشاط می‌شوند و برای زندگی شان برنامه ریزی خواهند کرد. وقتی ما یک نهضت امید آفرینی در فضای حقیقی کشور راه اندازی کنیم فعالیت های دشمنان در فضای مجازی خنثی می‌شود.

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

راه توتال فرانسه خواهد داد. در آن زمان، پروژه فاز ۱۱ سه سال و تا سال ۱۳۹۵ معلق توتال ماند تا این شرکت فرانسوی برای انعقاد قرارداد توسعه فاز راهی ایران شود. دولت سیزدهم در شرایطی کشور را تحویل گرفت که وزارت نفت با ناترازی شدید گاز درگیر بود، شرایط ناترازی گاز در کشور متفاوت تر از تلاشی دولت های مختلف برای توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی، این فاز با همت مهندسان ایرانی و بدون حضور شرکت های خارجی، با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید. در اواخر دولت دهم، توسعه این فاز به شرکت های داخلی داده شد اما در سال ۱۳۹۲ با روی کار آمدن دولت یازدهم، وزیر وقت نفت اعلام کرد که این فاز

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

در وضعیت این دریاچه، در پاسخ به این سوال بازار که بسیاری روسیه را عامل اصلی کاهش تراز آبی خزر می‌دانند، گفت: هر پنج کشور در مدیریت دریای خزر مشارکت دارند و می‌توان گفت که هیچ کشوری مقصر کاهش تراز آب دریای خزر نیست، چون کشورها در روال عادی در آبخیزداری، بهره برداری خود را انجام می‌دهند اما تغییرات اقلیم، کاهش ورودی‌های حوضه آبخیز مخصوصا رودخانه ولگا و افزایش تبخیر باعث شده که دریای خزر در شرایطی به سر ببرد که ماکاهش تراز بستر را شاهدیم. وی به کنوانسیون تهران در خصوص دریاچه خزر نیز اشاره کرد و گفت: در قالب این کنوانسیون نشست‌هایی در حال

رسیدیم با ظرفیتی که داریم می‌توانیم سکورا جابه‌جا کنیم. وی با اشاره به اینکه برای حمل این سکوی ۲۴۰ تنی نیازمند لجستیک خاص و پیچیده‌ای بودیم، گفت: در زیرمجموعه وزارت نفت کشتی اوشنیک را داشتیم که توانایی جابه‌جایی سازه‌های سنگین دریایی را دارد. وزیر نفت افزود: در آن زمان این کشتی قرارداد طولانی مدتی با شرکت های گازی روسیه بسته بود اما با دیپلماسی دولت سیزدهم، تلاش های وزیر امور خارجه و سفیر ایران در روسیه، توانستیم این کشتی را وارد آب های ایران کنیم و از ظرفیت آن برای جابه‌جایی و نصب سکو در موقعیت فاز ۱۱ بهره ببریم. او جی با اشاره به اینکه همه اقدام‌ها در توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط متخصصان ایرانی انجام شد، ادامه داد: اکنون تولید گاز از این فاز روزانه ۷ میلیون متر مکعب است و تا چند هفته آینده این مقدار به ۱۰ تا ۱۲ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد. فاز پارس جنوبی از نظر ظرفیت مخزنی، در نقطه صفر مرزی است.

 سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس :

تاثیرات افزایش صادرات نفت در بلند مدت ملموس خواهد بود

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: منابع حاصل از افزایش فروش نفت ضمن جلوگیری از کسری بودجه، صرف اجرای پروژه‌های کلان کشور می‌شود، لذا شاید مردم اثرات این فروش بیشتر را در کوتاه مدت نبینند اما به یقین اثرات آن در بلندمدت ملموس خواهد شد. مصطفی نغعی با اشاره به افزایش فروش نفت به دلایل عدم تاثیر این اتفاق در معیشت مردم و ملموس نبودن آن برای آحاد جامعه، گفت: در قانون بودجه سال جاری فروش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز پیش بینی شده است، با این وجود افزایش صادرات به نوعی به معنای آن است که کسری بودجه ماکمتر خواهد شد، بدین معنا که به هر میزان فروش افزایش پیدا کند و به عدد یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز نزدیک شویم، منابع پیش بینی شده حاصل از فروش نفت در قانون بودجه بیشتر محقق خواهد شد و می‌تواند برای مصارف پیش بینی شده در قانون بودجه هزینه شود. نماینده مردم نهبندان و سریشده در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با این وجود اگرچه سال‌های گذشته منابعی برای درآمدهای نفتی پیش‌بینی می‌شد اما به دلیل عدم تحقق، کسری بودجه را به دنبال داشت که به معنای خلق پول و افزایش تورم است، لذا موفقیت بیشتر در فروش نفت به معنای کسری بودجه کمتر است. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: اکنون نیز برخی از پروژه‌های کلان از این طریق انجام می‌شوند، به عنوان مثال قراردادهای راه‌آهن شرق کشور از محل تهاتر نفتی در حال انعقاد است، بنابراین این افزایش فروش ضمن ممانعت از کسری بودجه، صرف اجرای پروژه‌های کلان می‌شود.

وزیر کشور :

حل مشکل کم‌آبی سیستان و بلوچستان در دستور کار جدی است

وزیر کشور درباره آخرین وضعیت پیگیری حق آبه هیرمند گفت: بر اساس کمیساریبی که تشکیل شده ایران از آن نقطه‌ای که می‌توانست بازدید کرد، در حال حاضر دنبال این هستند که بتوانند از خود محل سد هم بازدید کنند. احمد وحیدی، درباره آخرین وضعیت پیگیری حق آبه هیرمند از سوی ایران و اینکه هشدار داده می‌شود کم‌آبی منجر به مهاجرت مردم استان سیستان و بلوچستان می‌شود که این برای مرزها ممکن است وضعیتی نامطلوبی به وجود بیاورد، گفت: آخرین قرار این شد که عزیزان بر اساس معاهدات کمیساریبی که تشکیل شد از ایران رفتند و از آن نقطه‌ای که می‌توانستند برابر تعهدات و قراردادهای بازدید کنند، بازدید کردند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر دنبال این هستند که بتوانند از خود محل سد هم بازدید کنند که آن هم در دست اجرا است. وی در پاسخ به این سوال که آیا تمهیداتی برای حل مشکل کم‌آبی استان سیستان و بلوچستان اندیشده شده است، گفت: بله، به شدت در جریان است که از منابع مختلف آبی که می‌توانست حاصل کرد و انتقال داد، این کار انجام شود و این مسئله در دستور کار جدی است.

سخنگوی صنعت برق:

با استاندارد جدید، مصرف کولر های آبی نصف می‌شود

سخنگوی صنعت برق گفت: یکی از مواردی که منجر به افزایش مصرف برق در تابستان می‌شود و سهم زیادی در این مورد دارد، وسایل سرمایشی است. بیش از ۳۱ مگاوات مصرف برق کولر ها در تابستان است که به اوج می‌رسد. او ادامه داد: به لحاظ مصرف، سهم کولر های گازی دو برابر کولر های آبی است که به این دلیل است که بخشی از کشور در مناطق گرمسیر هستند و از این نوع کولر استفاده می‌کنند. تا حدودی استفاده از کولر های گازی در مناطق مرکزی کشور نیز شایع شده و این منجر شده ۲۰ هزار مگاوات از سهم وسایل سرمایشی مربوط به کولر های گازی و ۱۱۰۰ هزار مگاوات هم سهم کولر های آبی و سیستم های متمرکز سرمایشی باشد. رجیی مشهدی گفت: وزارت نیرو در جهت ارتقای استاندارد کولر ها با همکاری سازمان استاندارد نسبت به ارتقای بهره‌وری اقدام کرده و کولر هایی که جدید تولید شوند از موتورهای hldc بهره خواهند برد که می‌تواند مصرف برق را تا ۵۰ درصد کاهش دهد که تاثیرگذاری زیادی دارد.

حضور مدیرعامل بانک دی در میزگرد پاسخگویی تلفنی به مناسبت هفته دولت

دومین «میزگرد پاسخگویی» هفته دولت در بانک دی با هدف پاسخگویی به پرسش‌های همکاران و مشتریان با حضور مدیرعامل بانک برگزار شد. در این میزگرد پاسخگویی تلفنی که با حضور مدیرعامل بانک برگزار شد، به سوالات مشتریان و کارکنان پاسخ داده شد. گفتنی است بانک دی به مناسبت فرارسیدن هفته دولت، با برپایی میز پاسخگویی مدیران در ستاد و شعب سراسر کشور زمینه ارتباط مستقیم مشتریان با مدیرعامل، رئیس و اعضای هیأت مدیره، مدیران ارشد بانک و رؤسای شعب را فراهم آورده است.



پرداخت سود سهام سهامداران حقیقی بانک ملت که سود خود را دریافت نکرده اند

سهامداران حقیقی بانک ملت که سود آنان واریز نشده است می‌توانند با مراجعه به شعب بانک ملت یا سامانه بانکداری اینترنتی این بانک، سود سهام خود را دریافت کنند. براساس برنامه زمان بندی اعلام شده، سهامداران حقیقی بانک ملت که در سهام ثبت نام نکرده یا سود سهام ایشان به هر دلیلی (بسته بودن حساب و...) از طریق مجرای سهام به حسابشان واریز نشده است، می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک ملت در سراسر کشور یا از طریق منوی اینترنتی بانک ملت، مجموع مطالبات خود بابت سود سهام سال مالی ۱۴۰۱ و سنوات مالی گذشته بانک ملت (در صورت عدم دریافت) را دریافت کنند.



خبر ویژه

پیام تبریک مدیرعامل بانک مسکن به مناسبت هفته دولت



مدیرعامل بانک مسکن در پیامی ضمن تبریک هفته دولت و روز کارمند، از آمادگی کامل این بانک برای مشارکت گسترده و همه جانبه در تحقق وعده دولت مردمی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن سخن گفت. متن این پیام بدین شرح است: گرامی باد یاد و خاطره دواسوه علم و تقوا، شهدای خدمت و صداقت، رجایی و باهنر که منش ارزشمند خالصانه خدمت کردن را برای ما به یادگار گذاشتند. نامگذاری این هفته در تقویم، بهانه‌ای است برای پاسداشت فداکاری بزرگ مردان نخستین دولت مکتبی که جان شیرین را برای تحقق آرمان‌ها و اهداف مقدس انقلاب اسلامی فدا کردند. بانک توسعه ای و تخصصی مسکن با پیشینه‌ای درخشان و به پشتوانه اعتماد مردم همواره سعی کرده با تاسی به شهدای خدمت، وظایف و تکالیف محوله را به ویژه در حوزه مسکن برای مردم شریف ایران اسلامی به نحو احسن به انجام برساند. اهتمام بانک مسکن

در تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری در خصوص شعار سال «مهار تورم؛ رشد تولید» نیز نیروی مضاعفی است که دغدغه اجرای کامل تعهدات در طرح نهضت ملی مسکن را مرتفع می‌سازد؛ تلاشی که اثرات آن در توسعه اقتصادی بخش مسکن و به ویژه مهار تورم به واسطه اشتغالزایی جانبی و خانه دار شدن هموطنان مشهود خواهد بود. از این رو بانک مسکن به عنوان بازوی اقتصادی دولت سیزدهم در اجرای این طرح عظیم، آمادگی کامل خود را برای همراهی در تدویم و تحقق وعده ساخت مسکن ملی برای اقشار مختلف مردم اعلام می‌دارد. اینجانب ضمن نکوداشت یاد و خاطره شهدای والا مقام دولت، این هفته و روز کارمند را به تمامی کارکنان و کارکنان مردم در نظام مقدس اسلامی تبریک عرض می‌نمایم و توفیق همگان را در تحقق آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و مقام عظامی ولایت آرزو مندم.

همزمان با فرارسیدن هفته دولت و با حضور رییس کل بیمه مرکزی؛

سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو بیمه البرز رونمایی شد



چند دقیقه‌ای انجام می‌شود. موسی رضایی همچنین از تصویب افزایش سرمایه بیمه البرز از ۳۵۰۰ به ۷۰۰۰ میلیارد تومان از سوی هیات مدیره این شرکت خبر داد و گفت: با این افزایش سرمایه،

بیمه البرز بزرگترین شرکت بیمه خصوصی به لحاظ سرمایه و توانگری مالی در صنعت بیمه خواهد شد. نایب رییس هیات مدیره بیمه البرز تأسیس دو شرکت بیمه به نام های مودت در حوزه بیمه های مستقیم و شرکت بیمه سلام در حوزه بیمه های اتکالی در سوریه و با مشارکت صنعت بیمه آن کشور را از جمله برنامه های بین المللی در دست اجرا عنوان کرده در آینده ای نزدیک کار خود را با هدف ارائه خدمات بیمه ای به سرمایه گذاران ایرانی و زائران حرم حضرت زینب (س) و همچنین امکان متبرکه آغاز خواهد کرد. موسی رضایی اشاره ای هم به وضعیت فروش شوکا و پورتنفوی این محصول داشت و افزود: خوشبختانه شبکه فعال فروش بیمه البرز توانسته است در کم تر از سه ماه بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان پورتنفوی جذب کند. در پایان این مراسم با ثبت برخط خسارت بدنه خودرو یکی از بیمه گزاران بیمه البرز از این سامانه رونمایی شد.

در آیینی با حضور رییس کل و هیات عامل بیمه مرکزی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه البرز از سامانه برخط ثبت خسارت خودرو این شرکت رونمایی شد. رییس کل بیمه مرکزی با گرامیداشت هفته دولت و با اشاره به عملکرد مناسب بیمه البرز در استفاده از فناوری های هوشمند و پیشگامی در این حوزه ضمن قدردانی از هیات مدیره و کارکنان این شرکت، گفت: مشتری مداری، جلب و حفظ اعتماد مردم جزو سیاست های اصلی بیمه البرز بوده و راه اندازی سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو این شرکت نیز تأییدی بر رویکرد مشتری مداری بیمه البرز است. مدیرعامل بیمه البرز نیز در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و دولت مردان فقید انقلاب اسلامی، هدف از راه اندازی سامانه برخط ثبت خسارت بدنه خودرو را خدمتگزاری مطلوب به هموطنان و بیمه گزاران عنوان کرد و گفت: تمامی فرایندهای برخط (آنلاین) خسارت بدنه خودرو در

استاندارها

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:

دومین تیم مقابله با آلودگی نفتی اداره کل بنادر و دریانوردی برای پاک سازی آب های گناوه اعزام شد

بوشهر / فاطمه کریمپورنیا دومین تیم مقابله با آلودگی نفتی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر برای پاک سازی آب های گناوه اعزام شد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در تشریح این خبر اظهار کرد: با توجه به اطلاع دریافتی در روز شنبه هفته جاری مبنی بر بروز آلودگی در محدوده آب های بندر گناوه، در همان ساعات اولیه تیم مقابله با آلودگی اداره کل بنادر و دریانوردی استان به محل وقوع آلودگی اعزام شد. وی بیان کرد: براساس طرح استانی همکاری، مقابله و پیگیری موضوعات مرتبط با آلودگی نفتی اطلاع رسانی به بخش های

مختلف انجام و با استقرار تیم مقابله با آلودگی اقدام های اولیه برای پاک سازی سطح آب کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر برای پاک سازی آب های گناوه اعزام شد. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: پس از بررسی میدانی مشخص شد نشت نفت از خطوط انتقال بندر گناوه به خارگ است که در ساعت های اولیه گزارش لازم به بخش عملیات عمومی خارگ منعکس و در پنج شهریور نسبت به اعزام تیم های غواصی و نفت خوارگ است و بدون تردید کلیه تیم ها و تجهیزات در اختیار حوزه نفت باید تلاش خود را برای جمع آوری آلودگی در سطح آب و سواحل بندر گناوه انجام دهند. وی افزود: با توجه به

مدیر عامل شرکت گاز استان مازندران اعلام کرد:

انقعاد ۱۶۹ پیمان گازرسانی در شرکت گاز استان مازندران

حذف هرگونه انحصار طلبی، دست شرکت را جهت انتخاب پیمانکاران قوی و پرتوان به عنوان بازوان پرتلاش شرکت باز خواهد گذاشت. مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به نقش پیمانکاران در پوشش ۹۹٫۶ درصدی گازرسانی به مناطق شهری و ۹۶٫۴ درصدی مناطق روستایی استان از گاز طبیعی، اظهار امیدواری نمود: در کلیه پیمان ها و خدمات بعدی نیز در خدمت پیمانکاران متعهد و تلاشگر شرکت باشیم و با تکیه بر دانش و تجربیات موجود نسبت به توسعه گازرسانی در استان اقدام کنیم چراکه اجرا و پیشرفت پروژه های گازرسانی در گرو همدلی و همکاری یکدیگر است و در نهایت منجر به خدمات رسانی مطلوب و پیشرفت و آبادانی استان خواهد شد. مایلی رستمی افزود: استفاده از سامانه تدارکات الکترونیکی یکی از راهکارهای کلیدی در جهت افزایش بهره وری، مبارزه با فساد، ایجاد شفافیت و مدیریت تخصصی منابع سازمانی است.

بوشهر / گروه استان ها: در سفر رؤسای ۴ دانشگاه از کشور عراق به استان همدان، پژوهش، آموزش، فناوری و غذا و دارو با دانشگاه علوم پزشکی همدان منعقد شد. دکتر مجدوی رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان در این نشست، ضمن خیر مقدم و خوشامدگویی به رؤسای دانشگاه های عراقی اظهار کرد: امروز روز مهمی برای استان همدان و حوزه پزشکی است چرا که در تقویم ملی کشور ما این روز هم روز همدان و هم روز بزرگداشت طیب فرزانه، ابن سینا است که دانشمند بزرگ ایرانی و حکیم هزاره هاست و به علت جایگاه والای او در علم طب، این روز به روز پزشک نامگذاری شده است. وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی همدان که به علوم پزشکی ابن سینا تغییر نام داده شده، شامل ۱۱ دانشکده، ۳۰ مرکز تحقیقاتی و ۴ پژوهشکده است و بیش از ۷ هزار دانشجو داریم که ۵۰۰ نفر آنها از دیگر کشورها در این دانشگاه مشغول تحصیل هستند. رییس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به جایگاه ویژه علمی این دانشگاه در سطح کشور عنوان کرد: به ویژه دانشکده پزشکی، دندانپزشکی و بهداشت در کشور حائز رتبه هستند و با ظرفیت های مطلوب آموزشی، تحقیقاتی و فناوریانه که در این دانشگاه وجود دارد از تعامل و گسترش ارتباطات در حوزه آموزشی، تحقیقاتی و فناوری استقبال می‌کنیم. وی تصریح کرد: در این دانشگاه حوزه درمان، ۵۰ مرکز دولتی و خصوصی در سطح استان داریم که گواهی بین المللی برای پذیرش بیمار دارند به ویژه در زمینه بیماری های قلب و عروق، دندانپزشکی و جراحی، پتانسیل مطلوبی در ارضین مراکز وجود دارد. دکتر مجدوی خاطر نشان کرد: طی یک ماه آینده اتفاقات مبارکی در این استان بروز می‌کند که از آن جمله می‌توان به افتتاح مرکز تخصصی و فوق تخصصی کودکان و مرکز سولهای بنیادی دانشگاه اشاره کرد. وی با اشاره به اینکه در زمینه فناوری هم شرایط دانشگاه آماده پذیرش طرح های تحقیقاتی مشترک است تبیین کرد: برای پذیرش دانشجویی دستیار تخصصی در رشته های مختلف آمادگی داریم و در راستای تبادل استاد و دانشجو ظرفیت و آمادگی لازم وجود دارد.

انقعاد تفاهم نامه چند جانبه دانشگاه علوم پزشکی استان همدان با ۴ دانشگاه از کشور عراق

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد: ساماندهی بوستان آبه منطقه ۹ اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

ساماندهی بوستان آبه منطقه ۹ اصفهان



اصفهان / گروه استان ها: مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان از ساماندهی بوستان آبه با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار خبر داد. سید سلیمان قاضی عسگر بی بیان اینکه سرانه فضای سبزی که در اختیار منطقه ۹ قرار دارد، ۱۶٫۲۹ مترمربع و سرانه فضای سبز اکولوژیک ۱۸٫۳ مترمربع است، گفت: ساماندهی بوستان آبه به مساحت ۶۴۰ مترمربع با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار در حال انجام است. او افزود: در این عملیات علاوه بر تسطیح، تعویض و بهسازی خاک، کاشت گونه های مقاوم به نیاز آبی کم شامل سرو شیراز، توت زینتی، پرچین زرشک، زرنسرتن سفید و چمن مقاوم به کم آبی در دست اقدام است. مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با بیان اینکه فضای سبز به عنوان عضو جداناپذیر پیکره شهرها در حفظ متابولیسم آن نقش اساسی دارد، خاطر نشان کرد: فرهنگ سازی در راستای حفظ و حراست از فضای سبز باید از سنین کم در کودکان نهادینه شود تا در آینده شاهد شهری سبز و آباد باشیم.

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی (سند شرکت سازنده) خودرو سواری پژو پارس TU5 مدل ۱۴۰۱ مفقود روغنی به شماره انتظامی ایران ۲۳ - ۲۸۵ ص ۳۱ و شماره موتور ۱۳۹B۳۰۵۸۴۳ و شماره شاسی ۱۲۸۸۱۶۵۴۲NAANIIFENH۴۸۶۵۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. (لرستان)

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت ساوین ۱۲۵ مدل ۱۳۸۸ بنام حسین اسکندریه به شماره پلاک ۵۳۹ - ۱۹۵۶۹ و شماره موتور ۱۲۵B۸۰۵۱۰۰۲۵۷ و NDR۱۲۵۸۱۶۵۴۲***NDR شماره تنه ۱۲۵B۸۰۵۱۶۵۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. (لرستان)

آگهی مفقودی
کلیه مدارک اعم از برگ سبز و سند مالکیت (سند کمپانی) موتورسیکلت دایچی مدل ۱۳۹۲ رنگ زرد شماره پلاک ۷۶۹ - ۶۲۲۷۵ شماره موتور ۱۰۱۰۵۹۷ شماره شاسی ۹۲۱۰۰۷۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

روزنامه روزگار را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید
www.instagram.com/roozgarnews
www.jaar.com/kiosk/archives/roozgar

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان مطرح کرد:

دوگانه سوز شدن رایگان ۲۳ هزار خودرو در استان اصفهان

اصفهان / گروه استان‌ها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان گفت: میزان توزیع الکترونیکی فرآورده گاز مایع در این استان به ۵۰ درصد رسید و روند اجرای آن پیشرفت خوبی دارد. عبدال... گیتی منش افزود: توزیع الکترونیکی گاز مایع از ابتدای امسال در استان بطور جدی اجرا شد و در زمان حاضر حدود ۵۰ درصد از مشتریان آن پس از ثبت نام در سامانه "سدف" و طرح توزیع الکترونیکی، سوخت مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند. وی با بیان اینکه پیشرفت اجرای این طرح را می‌توان از فروردین امسال تاکنون دید، اظهار داشت: با اطلاع رسانی‌های صورت گرفته، مردم نسبت به اینکه گاز مایع یک فرآورده یارانه‌ای است و برای دریافت آن باید از طریق سامانه سدف اقدام کنند، آگاه شده‌اند. گیتی منش با اشاره به اینکه توزیع الکترونیکی گاز مایع بر اساس تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ الزام شده است، اضافه کرد: در این طرح تأکید بر این است که مشخصات مصرف‌کنندگانی که از فرآورده‌های یارانه‌ای استفاده می‌کنند، ثبت شود. وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اهداف اجرای طرح توزیع الکترونیکی گاز مایع، ساماندهی آن و جلوگیری از قاچاق و سوء استفاده‌های احتمالی با توجه به قیمت این فرآورده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان گفت: میزان مصرف گاز مایع (ال بی جی) پس از اجرای طرح توزیع الکترونیکی آن در استان اصفهان نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد کاهش یافته و به ۲۰۰ تن در روز رسیده است. گیتی منش با بیان اینکه میزان مصرف گاز مایع در نیمه دوم سال بیشتر می‌شود، اظهار امیدواری کرد که با همراهی و همکاری بخش‌های مختلف و مصرف‌کنندگان، میزان توزیع الکترونیکی این فرآورده در نیمه دوم امسال باز هم افزایش یابد. وی با بیان اینکه دولت بمنظور تأمین رفاه عمومی و کمک به بخش تولید، گاز مایع را یارانه قابل توجه عرضه می‌کند، تأکید کرد: در صورتیکه توزیع این فرآورده در کشور بطور کامل الکترونیکی شود مبلغ قابل توجهی از منابع ریالی بودجه ۱۴۰۲ دولت محقق خواهد شد. گیتی منش همچنین از دوگانه سوز رایگان ۲۳ هزار خودرو در ۲ سال اخیر در استان اصفهان خبر داد و گفت: اجرای این طرح همچنان برای تاکسی‌ها و وانت‌ها با راه‌آدمه دارد. هر چند میزان مراجعه برای آن نسبت به گذشته، مقداری کاهش یافته است. وی افزود: طرح دوگانه سوز کاشن رایگان خودروهای عمومی با هدف افزایش میزان مصرف سسی آن جی در کشور و تقویت سبد سوخت در این بخش اجرا شد. وی با اشاره به اینکه روزانه حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب سسی آن جی در استان اصفهان توزیع می‌شود، اظهار داشت: بطور مرتب بر روی حدود ۱۶۰ جایگاه عرضه سسی آن جی در استان نظارت می‌شود تا با تمام ظرفیت فعالیت داشته باشند.

مدیر کل کمیته امداد استان خراسان رضوی اظهار کرد:

بهره برداری از ۳۰۰ واحد مسکن مددجویان کمیته امداد در هفته دولت

مشهد / سمیرا رحمتی مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: ۳۰۰ واحد مسکن مددجویی به مناسبت هفته دولت افتتاح می‌شود. رضاسلم آبادی بیان کرد: به مناسبت هفته دولت ۳۰۰ واحد مسکونی مددجویی که در سامانه «منتاک» دولت ثبت شده، افتتاح می‌شود. مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه کمیته امداد با بنیاد علوی، جهت ساخت ۱۳۰ واحد مسکن مددجویی در خراسان رضوی، گفت: در این راستا ۴۳۲ واحد در ۶ شهرستان و در حاشیه شهر مشهد با اجرای دو پروژه امام رضا (ع) با ۵۱۲ واحد و پروژه پنچتن با ۳۵۷ واحد در حال ساخت می‌باشد. وی با بیان اینکه این ۴۳۲ واحد در هفته آخر شهریور ماه به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: این ۴۳۲ واحد در ۶ شهرستان سبزوار، بجستان، گناباد، رشتخوار، خواف و تایباد واقع شده است. سلم آبادی افزود: برای ساخت هر یک از این واحدهای مسکونی ۷۵ میلیون تومان توسط کمیته امداد و ۷۵ میلیون تومان توسط بنیاد علوی به صورت بلاعوض و الباقی توسط بنیاد مسکن به مددجو در قالب وام پرداخت شده است. وی با اشاره به افتتاح کانون فرهنگی در سبزوار به مناسبت هفته دولت، گفت: در این کانون برنامه‌های فرهنگی ویژه مددجویان و فرزندان آن‌ها اجرا خواهد شد.

در نمایشگاه هفته دولت ۱۴۰۲ صورت گرفت:

تجلیل استاندار و مسئولان خراسان رضوی از خدمات شرکت گاز استان



مشهد / سمیرا رحمتی

استاندار خراسان رضوی و جمعی از مقامات ارشد استانی با حضور در غرفه شرکت گاز در نمایشگاه هفته دولت ۱۴۰۲ از فعالیت‌های این شرکت برای خدمت‌رسانی به مردم تشکر و قدردانی کردند. شرکت گاز استان به عنوان یکی از سازمان‌های موفق در ارائه خدمات به

با حضور معاون رئیس جمهور و استاندار البرز:

۱۱۸ پروژه در شهرستان چهارباغ به بهره‌برداری رسید



البرز / گروه استان‌ها: نماینده عالی دولت در استان البرز از افتتاح ۱۱۸ پروژه در شهرستان چهارباغ در ششمین روز از هفته گرامیداشت دولت با حضور معاون رئیس جمهور خبر داد.

مجتبی عبداللهی روز سه شنبه ۷ شهریورماه ۱۴۰۲ همزمان با ششمین روز از هفته گرامیداشت دولت در حاشیه افتتاح پروژه‌های شهرستان چهارباغ که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور صورت گرفت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدابوبیژه شهیدان رجایی و باهنر، افزود: ۱۱۸ طرح قابل افتتاح در هفته دولت، در شهرستان چهارباغ ۹۵ پروژه مربوط به بخش دولتی و ۱۴ پروژه مربوط به بخش خصوصی و ۹ پروژه کلنگ‌زنی بوده که در بخش خصوصی اشتغالزایی برای ۳۲۲ نفر را به همراه دارد.

وی ادامه داد: با توجه به رویکرد دولت مردمی سیزدهم، جبران کمبودها و ضعف در سرانه‌های استان البرز با ۶۶ محله محروم با جدیت در دستور کار قرار گرفت. عبداللهی گفت: اهداف توسعه‌ای و ارتقا سرانه‌ها و زیرساخت

های استان با احصا شرایط موجود و اتخاذ تدابیر و برنامه‌های ویژه با سرعت در حال پیگیری است. وی افزود: از جمله این پروژه‌ها در چهارباغ افتتاح فرهنگسرای الغدیر و مدرسه ۱۲ کلاسه شهیدسپهد سلیمانی در شهرستان ۶۶ محله محروم با جدیت در دستور کار قرار گرفت. عبداللهی گفت: اهداف توسعه‌ای و ارتقا سرانه‌ها و زیرساخت

بخش عمده استخدام‌ها در وزارتخانه‌های بهداشت و آموزش پرورش است

معاون رئیس جمهور و رئیس امور استخدامی کشور گفت:

بخش عمده استخدام‌های این سازمان در ۲ وزارتخانه بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و آموزش،

پرورش است. "میثم لطیفی" در حاشیه افتتاح فرهنگسرای الغدیر شهرستان چهارباغ به مناسبت هفته گرامیداشت دولت افزود: ۲۰ هزار نفر برای مهرماه در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استخدام سازمان در ۲ وزارتخانه بهداشت، آموزش پزشکی و آموزش،

مدیر کل بنیاد مسکن استان اردبیل:

۳۸۹ واحد روستایی در مناطق سیل زده به طور کامل تخریب شده است



اردبیل طرح‌های هادی روستایی به ارزش ۳۸۰ میلیارد ریال اجرا و به بهره‌برداری خواهد رسید و در بخش عمرانی بهره‌برداری نهضت ملی مسکن در چند شهرستان و آسفالت ریزی، جدول‌گذاری، پیاده‌روسازی، سنگ‌فرش و سایر فعالیتهای عمرانی از دیگر اقدامات در هفته دولت سالجاری خواهد بود. در استان اردبیل ۱۸۵۹ روستا وجود دارد که یک هزار و ۱۳۲ روستا بالای ۲۰ خانوار بوده و با اولویت در این روستاها اجرای طرح هادی را شاهد هستیم، طرح هادی ۸۲۰ روستای دیگر استان در دستور کار است و هر ۱۰ سال یک بار طرح‌های هادی مورد بازنگری قرار میگیرد. در حوزه صدور سند مالکیت مسکن روستایی استان اردبیل، بیش از ۱۰۶ هزار جلد سند تک برگ در قالب ۴۹۷ روستا ۲۵ شهر صادر شده و تبدیل دفترچه مالکیت مسکن روستایی به سند تک برگ رایگان انجام میشود. ۹۸۴۷ واحد مسکن روستایی در استان اردبیل وجود دارد که تاکنون ۶۴ درصد آن مقاوم‌سازی شده و در این حوزه میانگین کشوری ۵۰ درصد است. در همه شهرهای استان ساخت مسکن نهضت ملی با مسئولیت و مأموریت بنیاد مسکن

در حال انجام است که از بین ۳۵۵۸۲ نفر ثبت نام شده، ۹۹۵۰ نفر حائز شرایط و بلایش دقیق آماری شدند که ۵۳۰۰ نفر از آنها واریزی اولیه را انجام دادند. در قالب طرح منظومه‌های روستایی ارتباط بین زنجیره تولید و مصرف و توانمندسازی مناطق روستایی با تکیه بر محصولات روستایی انجام میشود.

فرمانده هنگ مرزی ترک گلستان عنوان کرد:

فرار قاچاقچیان با رها کردن محموله سیگار در مرز اینچه برون

گلستان / گروه استان‌ها: فرمانده هنگ مرزی ترک گلستان گفت: قاچاقچیان با رها کردن محموله سیگار در مرز اینچه برون فرار کردند. سرهنگ علی پارسایی پور گفت: ماموران پاسگاه شهید سلیمانی در حوالی گمرک اینچه برون شهرستان گنبد کاووس چهار هزار و ۸۷۰ پاکت سیگار قاچاق معادل ۹۷ هزار و ۴۰۰ نخ از متخلفان کشف کردند که قاچاقچیان پس از مشاهده ماموران محموله سیگار را رها کرده و پا به فرار گذاشتند. او افزود: کشف این تعداد سیگار قاچاق در راستای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اولویت کالای دخانی و ترانزیتی و با هوشیاری و دقت کاربر دوربین پایش مرزی و مشکوک شدن به یک دستگاه خودروی سواری توسط ماموران هنگ مرزی ترک کشف و ضبط شد. پارسایی پور گفت: این خودروی سواری در ضلع شرقی دیوار گمرک اینچه برون مشغول تخلیه سیگارهای قاچاق بود که به محض رویت ماموران مرزبانی از محل متواری شد. سرهنگ پارسایی پور ادامه داد: سیگارهای کشف شده با هماهنگی مقام قضایی جهت سیر قانونی به پاسگاه مرزبانی منتقل شد. هنگ مرزی ترک گلستان، مسوولیت حراست از مرزهای زمینی جمهوری اسلامی ایران با کشور ترکمنستان را در محدوده این استان به طول تقریبی ۳۵۰ کیلومتر برعهده دارد و مقر آن در شهرستان ۴۰ هزار نفری گنبد کاووس است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی:

باند دوم محور شازند به آستانه بعد از ۱۲ سال افتتاح شد

مرکزی / گروه استان‌ها: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از بهره‌برداری از باند دوم محور شازند به آستانه بعد از ۱۲ سال خبر داد. مهرداد جهانی اظهار کرد: به مناسبت هفته دولت، پروژه‌های راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی در شهرستان شازند با اعتباری افزون بر ۳۵۱ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. وی افزود: پروژه تکمیل پل بزرگ و باند دوم محور «شازند - آستانه» با اجرای کامل طرح ایمنی شامل نصب نیوجرسی و روشنایی طولی در سراسر مسیر افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی تصریح کرد: تکمیل طرح‌های نیمه تمام از اولویت‌های کاری در دولت سیزدهم است که خوشبختانه این مهم با تلاش جهادی دستگاه‌های اجرایی و به‌طور ویژه توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی انجام می‌شود که همین پروژه پل بزرگ و باند دوم شازند به آستانه از جمله این کارهاست. جهانی در ادامه به فعالیت پروژه‌های راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در استان مرکزی به ارزش ۱۷ هزار میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: با حمایت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در بازه زمانی ۶ ماهه پروژه تکمیل پل بزرگ و باند دوم محور شازند - آستانه توسط این اداره کل بعد از ۱۲ سال تکمیل شد که ارزش به روز شده این پل بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است. وی در سخنان خود از تلاش حداکثری برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در دو سال اخیر شش طرح نیمه تمام شامل چهار تقاطع غیرمسطوح و دو دستگاه پل واحداث راه جدید در سطح محورهای مواصلاتی استان مرکزی تکمیل شده است. محورمیت‌زدایی از مناطق کم‌برخوردار با ساخت راه‌های روستایی از دیگر اقدامات شاخص به‌عمل آمده در حوزه راه‌های استان مرکزی است که به گفته جهانی در دو سال اخیر با ساخت نزدیک به ۱۴۰ کیلومتر راه روستایی ۳۵ روستا به طور کامل از نعمت راه آسفالت‌ه برخوردار شده‌اند.

اصلی ترین علت آتش سوزی و انفجار
نشست گاز به دلیل باز ماندن شیر مصرف
و شیلنگ غیر استاندارد می باشد

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

پایگاه خبری

www.roozgarpress.ir

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور خبر داد:

خداحافظی با کلاس های ۴۰ نفره تا پایان برنامه هفتم

سولماز خوان / گروه جامعه

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با اشاره به کلیت اقدامات صورت گرفته در یک سال گذشته گفت: دولت سند تحول رادر ابتدای شروع کار ارائه داد و هر یک از وزارتخانه ها و دستگاه های ذی ربط تکالیفی داشتند که در کنار تحول بالادستی تحول قرار گرفت و دولت اولویت های خود را از آن احصاء و به وزیر آموزش و پرورش ابلاغ کرد. دو محور اصلی، توسعه عدالت تربیتی و نصیب بردن برابر آموزشی و دیگری کیفیت بخشی به فعالیت های آموزشی و پرورشی بود و در این راستا ۲۱۱ هزار کلاس درس را ایجاد کردیم که ۳۹۵ مدرسه را پوشش می داد. حمید طریفی حسینی با اشاره به اهمیت دوره ابتدایی در پسا کرونا گفت:

یک درصد افزایش پوشش تحصیلی و جذب بازماندگان از تحصیل را -۴۰ هزار نفر- داشتیم و ۲۷ هزار بی سواد مطلق ۱۹ هزار نوسواد را جذب کردیم. حسینی یکی از چالش های کیفی آموزشی را تراکم بالای کلاس ها خواند و افزود: امسال کلاس های تراکم بالا را کم کردیم و ۱۱ درصد آن را کاهش دادیم و در پایان برنامه هفتم کلاس بالای ۴۰ نفر در کشور نخواهیم داشت. وی با اشاره به توجه خاص به مدارس عشایری و ۳ درصد افزایش پوشش تحصیلی در حوزه استثنایی گفت: به دلیل کرونا حضور این بچه ها کم رنگ شده بود. وی همچنین از ۲۱۰۰ فضای ورزشی خبر داد که از محل مالیات بر ارزش افزوده مردمی به آموزش و پرورش اختصاص داده شده است و در قالب طرح شهید سلیمانی به بهره برداری رسیده است. حسینی اضافه کرد: از ۱۱۰۰ زمین چمن مصنوعی بهره برداری شده و ۲۵۴ سالن ورزشی را نیز داشتیم که شامل زمین ساحلی نیز می شود. حسینی گفت: به صورت اساسی برنامه ریزی می کنیم تا در این حوزه آن چه شایسته دانش آموزان است فراهم کنیم و مدارس دولتی نیز برای ما بسیار مهم بوده است و می خواهیم از نظر نیروی انسانی مدارس دولتی را تقویت کنیم. وی خاطر نشان کرد: دانشگاه فرهنگیان نیز نقشه ای جامع دریافت کرد و هزار دکتر- معلم را جذب می کند تا به عنوان نیرو در این دانشگاه خدمت کنند و زیر ساخت فیزیکی نیز در اختیار این دانشگاه قرار گرفته است. وی ادامه داد: در آموزش و پرورش استثنایی بعد از ۳ دهه مجزوز جذب هزار نفر نیروی توانبخشی را اخذ و نظام مداخله به هنگام طراحی کردیم که ذیل آن مراکز جامع طراحی شده و بچه های بیش فعال و دارای اختلال دریافتی و آسیب دیدگان گفتاری بدین مراکز مراجعه می کنند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

پرداخت معوقات معلمان حق التدریسی تا اول مهر

علی قدیمی / گروه جامعه

وزیر آموزش و پرورش از پرداخت معوقات معلمان حق التدریسی تا اول مهر خبر داد. رضا مرداد صحرایی در این باره گفت: تمام تلاش ما این است که تمام حقوق نیروهای حق التدریسی که معوقات آنها به گردن ما است تا پیش از آغاز سال تحصیلی پرداخت شود و رسیدگی به اعتراضات نسبت به صدور احکام رتبه بندی تا پیش از پایان شهریور انجام شود. وی با تاکید بر اینکه صدور احکام رتبه بندی جدید از هفته جاری آغاز شده است. افزود: البته یاداش پایان خدمت در اختیار سازمان دیگری است و به ما مربوط نیست. صحرایی بیان داشت: در روزهای گذشته آخرین پیگیری ها را داشتیم دولت منتظر تأمین منابع است. هر چه در پرداخت یاداش بازنشستگی سریع تر اقدام کنیم بهتر است ولی وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، نیروهای مسلح و چند سازمان دیگر از این نظر مثل هم هستند.

معاون آموزش ابتدایی

وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد:

اعلام نتایج آزمون آموزگاری به زودی

مینا عبادی / گروه جامعه

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه نتایج نهایی آزمون آموزگاری به زودی اعلام می شود، گفت که حدودا ۲۵ هزار نفر در این آزمون پذیرفته شده اند. معصومه نجفی پاروکی ادامه داد: یکی از شرایط جذب آموزگار در مقطع ابتدایی سلامت جسم است اما این قانون در جذب معلم برای آموزش و پرورش استثنایی وجود ندارد و سهمیه جذب معلولان نیز برای آموزش و پرورش استثنایی است.

جامعه

خبر ویژه

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

۶۱ میلیون کارت ملی صادر شد

معصومه آقاآیینی / گروه جامعه

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از صدور ۶۱ میلیون کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خبر داد و گفت: اکنون تمام مراحل تولید و درج اطلاعات این کارت با استفاده از توان متخصصان داخلی انجام می شود. هاشم کارگر اظهار داشت: در ابتدای صدور کارت هوشمند ملی، بدنه و تراشه و حتی تراشه گذاری در خارج از کشور انجام می شد و مجموعه کامل آن به داخل کشور می آمد و در ایران شخصی سازی می شد و اطلاعات هویتی روی آن قرار می گرفت. اما از سال ۱۴۰۰ در دولت سیزدهم این اتفاق افتاد که با استفاده از

توانمندی داخلی، بخشی از این فعالیت در داخل انجام شود. اکنون بدنه کارت هوشمند ملی توسط چاپخانه دولتی و تراشه آن توسط یکی دیگر از دستگاه ها تولید می شود و شخصی سازی و بارگذاری اطلاعات نیز توسط سازمان ثبت احوال کشور انجام می شود. وی درباره تعداد افراد در صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی، اظهار داشت: تا سال ۱۰۱۴۰۰ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی ثبت نام کرده و درخواست داده بودند که کارت ملی این افراد تأمین شد. تا چهار ماه آینده صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی به حداقل می رسد.

پشت پرده نسخه های گران قیمت برخی پزشکان پوست و مو چیست؟

بازی برد - برد برخی داروخانه ها و تولیدکنندگان



پرستو خلعتبری / گروه جامعه

تلاش برای داشتن ظاهری زیبا و سالم و تب زیبا تر شدن این روزها در میان جوانان به ویژه خانم ها بسیار بالا رفته است و این موضوع باعث شده تا بازار متخصصان پوست و مو هم پر رونق شود. از طرفی تحت پوشش بیمه نبودن بسیاری از محصولات مراقبت از پوست و مو هم منجر به این شده تا نسخه های گران قیمت در نگاه مراجعان امری عادی تلقی شود.

در حقیقت بیمه نبودن بسیاری از محصولات مراقبت از پوست و مو زمینه را برای سواستفاده برخی پزشکان فراهم کرده تا در توافقات پشت پرده با داروخانه ها، شرکت های داروسازی یا تولید کنندگان محصولات آرایشی در ازای تجویز یک محصول مبلغی دریافت کنند. به عبارت بهتر همین خلا بیمه ای، زمینه را برای سواستفاده برخی پزشکان فراهم کرده تا در توافقات پشت پرده با داروخانه ها، شرکت های داروسازی یا تولید کنندگان محصولات آرایشی در ازای تجویز یک محصول مبلغی دریافت کنند.

در این شرایط باید امیدوار باشیم که پزشک وجدان بیداری داشته باشد و پیش از نیاز مراجعان محصولات مختلف محافظت از پوست و مو برای آن ها تجویز نکند و اگر وجدان پزشک مورد نظر در خواب باشد هم باید با یک کارت بانکی بر رهی داروخانه شوید! یکی از مراجعان به یک پزشک زیبایی در این باره می گفت: من برای مشکلی ساده به پزشک مراجعه کردم اما با کیسه ای پر از انواع و اقسام کرم ها و محصولات مراقبت از پوست به خانه باگشتم

که هزینه سنگینی هم داشتند، حتی مجبور شدم از خرید یکی از محصولات که بیش از سه میلیون تومان قیمت داشت صرف نظر کنم. مراجعه کننده دیگری هم در این باره گفت: با این وضع هزینه های درمان بیماری های پوستی این روزها اگر برای پوست مشکلی پیش بیاید باید زندگی خود را بفروشی تا بتوانی بیماری ات را درمان کنی کاش کمی نظارت ها در این زمینه بیشتر شود آخر همه که از سر دلخوشی و صرفا برای زیبایی به متخصصان پوست مراجعه نمی کنند.

در این بین حجم بالای مراجعات به پزشکان پوست و مو و بیمه نبودن بخش زیادی از محصولات این حوزه داروخانه ها را وسوسه کرده تا برای افزایش فروش خود سراغ این دست پزشکان بروند و در توافقات پشت پرده آنها را راضی کنند که مراجعان را فقط به داروخانه آن ها رجوع بدهند. ویزیتورهای شرکت های تولید کننده

محصولات مراقبت از پوست و مو هم مدام از این مطب به مطب دیگری می روند تا پزشکان را متقاعد کنند که محصولات آن ها را تجویز کنند. البته ذات این کار مشکل آفرین نیست و مشکل جایی پیش می آید که شرکت مذکور با پزشک توافق می کند که در ازای تجویز محصول آن ها مبلغی دریافت کند.

سرمایه گذاری های گران قیمت

سرمایه گذاری های گران قیمت در این حوزه بسیار زیاد است و همین جاست که پای سرمایه گذارهای غیر داروساز به میدان باز می شود. وی در ادامه بیان کرد: به خاطر این گونه مسایل اکنون برخی سرمایه گذاران چند ۱۰ داروخانه تحت مدیریت خود دارند و با ورود این افراد روابط ناسالم در این سیستم استارت زده می شود و به خاطر اینکه این افراد بنیة اقتصادی بالایی دارند، فعالیت خود را به هر روشی پیش می برند و داروساز جوان پس از ۲ سال پیش تصویب و ابلاغ شد، سطح بندی خدمت به طور کلی از بین رفت و هر دکتر داروسازی که نوبت تأسیس داروخانه وی رسیده باشد، می تواند در هر شهر و یا در هر نقطه از شهر که تمایل داشته باشد و حتی دیوار به دیوار داروخانه های قبلی



توانمندی داخلی، بخشی از این فعالیت در داخل انجام شود. اکنون بدنه کارت هوشمند ملی توسط چاپخانه دولتی و تراشه آن توسط یکی دیگر از دستگاه ها تولید می شود و شخصی سازی و بارگذاری اطلاعات نیز توسط سازمان ثبت احوال کشور انجام می شود. وی درباره تعداد افراد در صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی، اظهار داشت: تا سال ۱۰۱۴۰۰ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی ثبت نام کرده و درخواست داده بودند که کارت ملی این افراد تأمین شد. تا چهار ماه آینده صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی به حداقل می رسد.

در ایران بیش از حد معمول است. تجویزها طبق راهنمای بالینی تهیه شده توسط وزارت بهداشت انجام نمی شود و البته این پروتکل ها هم ناقص هستند. بخشی از مشکل ناشی از کم کاری بیمه ها است؛ بیمه های می توانند پروتکل ها را روی مجاز به تجویز خارج از محدوده نباشد. وی افزود: علاوه بر این برخی پزشکان هم هستند که اطلاعاتشان را بروز نمی کنند. ذکر این نکته هم ضروری است که تقاضا از سوی مردم هم زیاد است و در نگاه برخی از مردم پزشکی که داروی زیاد تجویز نکند، سواد کافی ندارد. ما نیاز داریم که در این زمینه فرهنگ سازی کنیم. این پزشک با اشاره به پشت پرده ارتباط پزشکان و داروخانه ها، اظهار کرد: برخی پزشکان هم زد و بندهایی با داروخانه ها دارند و در ازای نوشتن نسخه درصدی از داروخانه می گیرند. نحوه زد و بندها به این صورت است که یک شرکت دارویی اقدام به واردات برند خاصی می کند که نمونه مشابه داخلی دارد و تحت پوشش بیمه است اما نمونه خارجی هزینه بالاتری داشته و بیمه نیست و در ازای هر نسخه ای که پزشک نمونه خارجی این دارو را درخواست کند، درصدی دریافت می کند.

بر اساس این گزارش، تعارض منافع در حرفه پزشکی باعث بی اعتمادی مردم به این حرفه شده و سلامت جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد. در این بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید با جدیت و نظارت بیشتری به این دست موارد نظارت کرده و دست سودجویان را از سلامت مردم کوتاه کند.

رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد:

تحویل اتوبوس های وزارت کشور به تهران بعد از اربعین

میثاق اختر / گروه جامعه

رئیس شورای شهر تهران در خصوص تحویل اتوبوس های بین شهری به شهرداری تهران از سوی وزارت کشور گفت: اتوبوس هایی که در یکشنبه گذشته وزارت کشور تحویل گرفته قلا شهرداری تهران سهم خود را برای این اتوبوس ها پرداخت کرده، تعداد این اتوبوس ها ۶۳۰ دستگاه بوده که مقداری از آنها آماده شده و پس از به کارگیری در راهیمایی اربعین به تهران داده خواهد شد. مهدی چمران درباره وعده معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران برای اختصاص ۳۰۰ دستگاه اتوبوس تا پیش از مهر ماه سال جاری، گفت: مطمئن نیستم که این اتوبوس های ۱۰۰ دستگاه برسند. یکی از خودروسازان روز گذشته اعلام کرد که ۳۰ دستگاه آماده کرده ولی این تعداد برای تهران چشمگیر نخواهد بود. همچنین اتوبوس هایی که او رها ل آنها در جریان است هر موقع که آماده شوند بلافاصله وارد ناوگان خواهند شد. تاکسی هایی هم که مقرر شده جایگزین شوند اکثرا وارداتی هستند که بخشی از هزینه آن توسط دولت، بخشی به صورت وام و مقداری نیز توسط وزارت نفت از محل صرفه جویی بنزین پرداخت می شود تا راننده بتواند این خودروها را خریداری و مورد استفاده قرار دهد. وی درباره موضوع موتورسیکلت هادر شهر تهران نیز گفت: در موضوع موتورسیکلت ها تنها شهرداری تهران نمی تواند گام موثر را بردارد. راهنمایی و رانندگی و سایر دستگاه ها نیز باید ورود پیدا کنند و در حوزه رعایت قوانین و فرهنگ سازی اقدامات جدی صورت بگیرد. موتورسیکلت های برقی به گونه ای تنظیم خواهند شد که سرعت آنها از ۶۰ کیلومتر بیشتر نباشد. چمران درباره مشخص شدن مقصر حادثه منطقه ۲۱ که منجر به فوت دو کودک شد، گفت: هنوز موضوع مطرح نشده و دادگاه باید اظهار نظر را انجام دهد اما بر اساس توضیحات داده شده فکر می کنم موضوع روشن است و شهرداری چیزی نگذاشته، این در شرایطی است که این دو کودک از فتنس ۲۵ متری بالا رفتند و البته باید موضوع HSE نیز مورد توجه قرار گیرد.

روزگار

کوتاه از جامعه

معاون وزیر دادگستری:

دستگیری و طرد زائرانی که غیرقانونی به عراق سفر کردند

حنانه شفیعی / گروه جامعه

معاون امور بین الملل و حقوق بشر وزیر دادگستری گفت: ۲۵ نفر از زائران اربعین تا امروز در عراق دستگیر و به ایران بازگردانده شدند که علت اصلی آن ورود غیرقانونی و غیرمجاز به این کشور بوده است. عسکر جلالیان اظهار داشت: طبق قوانین داخلی عراق، ورود غیرقانونی اتباع خارجی به این کشور با زدا داشت، جریمه و حبس دارد و بعد از مذاکره مقامات دو کشور امکان بازگشت این افراد به کشور خود فراهم می شود تا مدت زمان زندانی خود را در کشور متبوع خود بگذرانند اما با توافق ایران و عراق و به منظور رفاه و تسهیل امور زائران ایرانی در این ایام، افرادی که به صورت غیرمجاز وارد عراق شوند، بازداشت، جریمه و زندانی نمی شوند و فقط به ایران بازگردانده می شوند. وی ضمن تاکید به زائران برای رعایت قانون این کشور، افزود: زائران بدون اسناد هویتی (گذرنامه) به هیچ عنوان از مرز عبور نکنند؛ حتی ممکن است به دلیل ازدحام و شلوغی در مرزها مهربانانه خروج از کشور در گذرنامه درج نشده باشد و این افراد بازگردانده شوند؛ بنابراین زائران نسبت به همراه داشتن گذرنامه توجه لازم را داشته باشند. زندانی شدن حتی یک ایرانی در کشورهای دیگر شایسته نیست و البته تعداد زندانیان ایرانی در عراق زیاد است. جلالیان اضافه کرد: اتفاقاتی افتاده است که باید اطلاع رسانی کنیم تا بقیه زائران متوجه باشند؛ ممکن است زائری یک کیف همراه خود داشته باشد و از زائر دیگر بخواهد که کیف او را حمل کند اما در بازرسی متوجه شود که محتویات داخل کیف مواد مخدر بوده است؛ در این صورت فرد گرفتار و بازداشت می شود. وی تصریح کرد: انتقال و بازگرداندن افراد بازداشت شده در خارج از کشور سخت و هزینه بر است؛ بنابراین از زائران درخواست داریم تا توصیه ها را جدی بگیرند. وی به زائران اربعین هشدار داد تا تاهراماتی را تحویل نگیرند همچنین مراقب کیف، گذرنامه و وسایل ارزشمند همراه خود باشند. وی در پاسخ به این پرسش که زائران در صورت گم شدن گذرنامه خود چه اقدامی باید انجام دهند، گفت: با توافق ایران و عراق، در کل مسیر پیاپی روی اربعین، مأمورانی کنترل و نظارت زائران را برعهده دارند و اگر زائری گذرنامه خود را گم کرد به این ماموران مراجعه کند. ایرانیان در کشور عراق در شهرهای بصره، بغداد، کربلا، نجف و سامرا دارای کنسولگری است و زائران در صورت نیاز می توانند برای مشکلاتی که در خصوص گذرنامه دارند، به این کنسولگری ها مراجعه کنند.

معاون وزیر بهداشت:

بیشترین بیماران خارجی از ۱۰ کشور وارد ایران می شوند

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

معاون درمان وزارت بهداشت، اظهار داشت: در ایران یک هزار و ۱۰۰ بیمارستان با ظرفیت حدود ۱۶۰ هزار تخت بیمارستانی وجود دارد که ۱۵ هزار و ۳۹۹ تخت جدید در دولت مردمی به ظرفیت کشور افزوده شد. وی با اشاره به فعالیت ۶۰ هزار پزشک متخصص و فوق تخصص و ۹۰ هزار پزشک عمومی در ۳۰ هزار مرکز درمانی در کشور، یادآور شد: بیماران خارجی در ۲۵۰ مرکز درمانی پذیرش می شوند که ۵۶ درصد از این مراکز خصوصی و ۴۴ درصد، دولتی هستند. سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت برای دریافت خدمات درمانی به ایران آمدند که نسبت به سال قبل از آن، افزایش یافته است. وی از برنامه ریزی برای افزایش پذیرش گردشگران سلامت در سال های آینده خبر داد و گفت: بیشترین زمینه های مراجعه بیماران خارجی در ایران مربوط به درمان بیماری های زنان، زایمان و ناباروری با توجه به فعالیت ۱۱۰ مرکز درمان ناباروری سطح ۳ و ۵۰ مرکز درمان ناباروری سطح ۲، چشم پزشکی، ارتوپدی، اورولوژی، سرطان و دندانپزشکی بوده است. کریمی با بیان اینکه با هماهنگی وزارت امور خارجه و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دنبال انتقال گردشگران سلامت از مسیر رسمی به ایران هستیم، یادآور شد: افغانستان، عراق، عمان، بحرین، پاکستان، کویت، آذربایجان، هند، تاجیکستان و عربستان کشورهایی هستند که بیشترین اعزام بیمار به ایران را داشته اند. یکی دیگر از زمینه های پذیرش گردشگران سلامت در ایران، درمان سرطان است البته این خدمات با حضور بهترین پزشکان و پیشرفته ترین مراکز درمانی در ۱۵ قطب درمان سرطان، برای بیماران ایرانی رایگان است اما ظرفیت مناسبی برای بیماران خارجی در این زمینه وجود دارد.

